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Föreningsbildandet 

Föreningen bildades 2005-04-16 i Svinhuset, Åsens by. Föreningen som är ideell, har sitt säte 

i Aneby Kommun. I föreningens stadgar framgår föreningens ändamål: Föreningen har till 

uppgift att stödja Stiftelsen kulturreservatet Åsens by i dess arbete med driften av 

kulturreservatet Åsens by. Föreningen ska främja verksamheten vid och utvecklingen av 

Åsens by. Föreningen ska sprida kunskap och information om Åsens by. 

 

Efter stadgeändring vid årsmötet 2012-03-11 är föreningens verksamhetsår 1 maj – 30 april 

med årsmöte senast 15 augusti. 

Styrelse  

Mandatperioderna sträcker sig till årsmötet. 

Ordförande  Veronica Åberg  - 2024 

Sekreterare Göran Tranell (ersättare)  - 2024  

Kassör Aron Hultin  - 2024  

 Anette Ekerheim  - 2024  

 Dorit Mühr  - 2024 

     

 Marianne Törngren  - 2025  

 Gunnel Bergander  - 2025 

 Ellinor Tryggvesson  - 2024 

 Mats Johansson  - 2025 

 Malin Sjölander  - 2024 

Under verksamhetsåret har styrelsen haft 5 protokollförda sammanträden samt därutöver 

kontakter via telefon och e-post.                                                                 

Revisorer 

Irene Oskarsson, ordinarie - 2024 Marianne Gustafsson, ers.  - 2024 

Valberedning 

Vakant - 2024 Sven Gustafsson  -2024

   

Administration 

Föreningen har bankkonto i Swedbank. Till kontot är kopplat bankgiro, internetbanken samt 

swish. 

Firmatecknare har varit Veronica Åberg och Aron Hultin, som tecknat föreningen var för sig. 

Föreningens organisationsnummer är 80 25 14-8357. 



Medlemmar 

Göran Sandstedt har varje år tagit fram ett medlemskort med en fin bild från Åsens by. Nya 

medlemmar har fått ett välkomstbrev tillsammans med medlemskortet. Fyra nyhetsbrev har 

skickats ut till föreningens medlemmar under året. 

Medlemsutveckling 

Medlemsantalet avser per 31 december. 

År 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 

Antal 

medlemmar 
113 119 134 141 144 140 139 132 152 154 136 125 

 

Föreningens kassör har under verksamhetsåret gjort en genomgång av föreningens 

medlemslista och rensat den från medlemmar som av olika anledningar inte längre är aktuella.  

 

Årets verksamhet 

Årsmöte 14 juni                                                                                                       

Föreningens årsmöte för verksamhetsåret 2022-2023 hölls den 14 juni på Åsens by i Teklas 

loge. Vid årsmötet avtackades föreningens sekreterare Carola Albertsson med en vacker 

blomsterbukett. Malin Sjölander invaldes som ny ordinarie ledamot i styrelsen och Göran 

Tranell som ersättare.  

Innan årsmötet avslutades presenterades Åsens bys nya verksamhetschef Cecilia Andersson 

och hon hälsades välkommen med en blomsterbukett.   

Efter årsmötesförhandlingarna serverades kaffe och smörgåstårta och därefter bjöds vi på en 

stunds trevlig underhållning av Cittragänget i Aneby under ledning av Ulf Lundberg. 

Underhållningen var mycket uppskattad av mötesdeltagarna och Cittragänget tackades med en 

varm applåd och med varsin röd ros. 

Vid årsmötet deltog 19 medlemmar.  

Midsommarfirande 23 juni 

Midsommarfirandet genomfördes traditionsenligt med dans kring midsommarstången, 

fiskdamm, spel vid chokladhjul m.m. 

Vädret var fint och Tranås folkdansgille bjöd på folkdansuppvisning och på Teklas loge 

serverades midsommarbakelse. 

Åsens vänner deltog denna gång med ledning av dansen runt midsommarstången. 

Höstbruk med häst 30 september 

Åsens Skördehelg har i år ersatts av en höstbruksdag. Besökare kunde se hur gamla tekniker 

användes för att bearbeta jorden med redskap dragna av häst. Åsens vänner bidrog denna dag 

främst med att steka raggmunk samt ha en verkstad för tillverkning av käpphästar. 



Raggmunken var otroligt populär och ny smet behövde tillagas om och om igen. 

Tillverkningen av käpphästar var som alltid populär. För de som önskade kunde sen hoppning 

med käpphäst genomföras i Teklas trädgård.  

Höststäddagen  

Årets höststäddag i oktober fick tyvärr ställas in på grund av regn och blåst.  

En del utomhusarbete, som fortfarande var möjligt att göra, gjordes i samband med 

julpyntardagen i november. 

Höstmys 

Åsens höstmys i samband med Allhelgonahelgen ställdes in i år.                                                                                                                         

Åsens by julpyntas 22 november 

Veckan före första advent var vi ett gäng Åsenvänner och medarbetare på Åsen som träffades 

för att göra julfint både inne hos Tekla och utomhus. Vi band dörrkransar, satte upp 

ljusslingor och klädde julgranen inne hos Tekla och på logen. Inne hos Tekla blev det julfint 

med nystrukna gardiner och juldukar och hela huset pyntades. I handelsboden förbereddes det 

inför kommande julmarknad och Åsens vänners jullotteri fixades till.  

Då städdagen i oktober fick ställas in på grund av ruskväder passade vi även på att hösstäda 

det som gick att göra utomhus. 

Julmarknad 2-3 december 

Helgen den första advent bjöds det in till Åsens traditionsenliga julmarknad. Helgen bjöd på 

ett perfekt julmarknadsväder med snö och lite solsken som gnistrade i snön. Många besökare 

strosade runt i byn och besökte alla hantverkare och utställare. Det spelades barnteater och 

julpysslades och man kunde åka hästskjuts och träffa Åsens tomte. På Teklas loge serverades 

som vanligt tomtegröt och skinksmörgås. I år var vi 11 Åsenvänner som hjälpte till under 

marknadsdagarna. 

Vårmarknad 

Den planerade vårmarknaden ställdes tyvärr in i år.  

 

Vårstädning 17 april 

Åsens vänners vårstäddag var planerad till den 6 april, samma dag som det också var DM i 

skogskörning med häst på Åsen.  Åsens by var dock täckt av snö detta datum så vårstädningen 

fick flyttas fram i tiden och genomfördes istället den 17 april.  

I år var det extra mycket grenar och löv. Vi hade ingen städdag i höstas, pga dåligt väder 

(spöregn och hård blåst). 

Så nu är det fint runt Teklas, nedanför prästgården och vägen till och framför gamla 

kaffestugan. Teklas hus blev riktigt vårstädat och järnspisen är nu kolsvart o fin. Dessutom 

sorterades allt pysselmateriel, efter att det flyttats till handelsboden. 

  



Anekdoter om Åsens by 

I verksamhetsplanen finns angivet att en projektansökan ska göras till Postkodslotteriets 

Grannskapsinitiativ.  

Under hösten 2023 bildades en arbetsgrupp bestående av Veronica Åberg, Aron Hultin, 

Anette Ekerheim, Marianne Törngren, John-Erik Gustafsson, Göran Tranell från Åsens 

vänner och Cecilia Andersson och Sanna Halonen från Åsens verksamhet.  

Inledningsvis konstaterade arbetsgruppen att det är 30 år sedan arbetet påbörjades med att 

restaurera byggnader och återställa miljön, som det såg ut på Åsens by i början av 1900-talet. 

Under åren som gått har kunskapen om Åsen by och berättelser om dess invånare vuxit fram 

och ett stort antal guidningar har genomförts på Åsen, både landskapsguidningar och 

guidningar om byn. På senare år har tyvärr antalet guidningar minskat av olika skäl och det 

finns behov av att utveckla guidningarna. 

Arbetsgruppen enades därför om att det övergripande och långsiktiga målet med projektet var 

att utveckla guidningarna på Åsens by genom att göra dem mera levande, inspirerande och 

intressanta, både innehållsmässigt och i genomförandet. Som ett komplement till all den 

skrivna dokumentationen som finns om Åsen ville arbetsgruppen fånga berättelser och 

minnen om Åsen och om människorna som levde där. Projektet fick därför namnet 

”Anekdoter om Åsens by”.  

Under projektets gång konstaterade arbetsgruppen att kostnaderna för projektet var rätt ringa i 

den första fasen och beslutade därför att inte lämna en ansökan till Grannskapsinitiativet, utan 

att genomföra projektet i egen regi. Ett uppstartsmöte hölls 5 mars där arbetsgruppen och 

särskilt inbjudna personer deltog. Projektet har sedan gått vidare med samtal i mindre grupper 

för att samla in fler minnen och berättelser. 

Projektgruppen har hittills haft 6 projektmöten.   

Guidningar 

Under året har ett fåtal av Åsens vänner genomfört guidningar på Åsens by.  

Återställande av Åsens Södergård. 

Två av föreningens medlemmar har lagt ner ett stort arbete på att återställa och inreda stora 

delar av Södergården i tidstypisk stil. Rummen på övervåningen har tapetserats, det har sytts 

och snickrats och fyndats på loppisar. Ett stort tack till Malin och Barbro för ett fantastiskt 

arbete. Södergården kommer att hyras ut för boende och för konferensverksamhet.                                  

Årets verksamhet i siffror  

Under verksamhetsåret har föreningens medlemmar bidragit med 459 arbetade timmar på 

Åsens by, till ett värde av 91 800 kronor. 

Ekonomi 

Se efterföljande resultaträkning. 

 



Styrelsens tack 

Styrelsen ser med glädje och stor tacksamhet på att så många medlemmar med glatt humör 

och stort engagemang har deltagit i föreningens olika aktiviteter. 

Kontakterna och samarbetet med Stiftelsen är mycket bra vilket gynnar såväl Stiftelsen som 

Åsens Vänner. 

Ett stort tack till föreningens medlemmar, Stiftelsens styrelse och personalen på Åsens by för 

gott samarbete och många trevliga stunder på Åsens by. 

 

 

Åsens by 2024-05-06 

 

Veronica Åberg Anette Ekerheim  Aron Hultin 

   

 

 

Dorit Mühr Malin Sjölander  Marianne Törngren 

   

                 

  

Mats Johansson Gunnel Bergander Elinor Tryggvesson 

 
 


